**P**utribil⁹ le. penul. cor. in putreο tres. est tē.

**P**utridus da. dum. in putris vide.

**P**utris. a putreο tres. drīna h̄ t hē putris t h̄ tre. i. putrid⁹  
marcid⁹. t putris. i. solubilis: puluerulent⁹: t putris tm̄  
trū. in eodē sensu. Un̄ Virg. Quadrupedāte leuis put-  
ferit vngula campū: t vtrūq̄ cōparat̄. vñ putriter v̄l pu-  
tre trīns. sime. aduerbiū. Itē a putris dī hec putredō di-  
nis. t putridus da. dū. t cōparat̄. vñ putride ditis. sime.  
aduer. t hec putriditas tatis. t putrido das. i. putridum  
facere. Putoal cōponit: vt imputridus da. dum:

comparatur. Vide in putre: et in quadrupedans.  
umletus. a putre: et lento: qd est plenū cōponit putulem-  
ta. tū. i. putore plenus. et cōparat. vñ putulēter tūs. si-  
me aduer. et hec putulētia tie. i. fetulentia.  
utus. a putre tas. dī putus ta. tū. i. purgat: et purus. vñ au-  
nus excolatū putū dicim: et nuces expurgatas putas eē  
affirmam: et rōnē purā et aptā putā fore astruimus.

**Cladragenarius.** a qdragi-  
dragenus na. nū. et qdrageneri ria. riū. i.  
quadraginta habēs annos: vel ad illū nu-  
merū pertinens. s. ad quadraginta.

**Quadragenus na.** nū. in qdragenerius ē.

**Quadragesim.** a qdraginta dicit qdragis-  
simus ma. mū: vt annus qdragesim: et qdragesima me.  
et hinc qdragesimalis et hoc le. qd est qdragesime: vel ad  
qdragesimali p̄tinēs. Et scias q draginta dieb' exēplo  
xpi ieiunam: qr iste numerus suenit nostro ieiunio: et ē  
signū remissiōis culpe. Quippe qdragesim numerus ex-  
suis partib' aliquotis sil fūptis redit in qnqgenariū qui  
est annū iubile: siue remissiōis. Itē qr ē signū plene satis-  
factionis. qppē qdragesim numerus ducit ex qternaria-  
rio et denario. et iō ieiuniū qdragesimalis significat satis-  
factionē ductā p oīb' trāsgressionib' legis et euāgely: qr  
vet lex existit in decē pceptis: et nouū testim in quattuor  
euāgelys q frequēter trāsgressi sum. Oportet igit con-  
grue vt denari p qternariū multiplicet vt sic qdragesim  
mā faciamus. i. mādata veteris et noue legis: toto tpe vi-  
tebui ipleam. Itē qr est signū sumate iusticie: hoc nu-  
mero qppē soluim decimas tpis totius anni. Nā vt dīc  
Greg. in homelia pme dñice qdragesimalē a p̄nti die vsc  
ad pasca sex hebdomade pueniūt: quarū videlz dies q-  
draginta et duo siūt: ex qb' dū sex dies dñici ab abstinen-  
tia subtrahunt: nō plus in abstinentia q̄ trāgintas sex dies  
remanent. Dū vero per trecētos et sexagintaquinq dies  
ducit annus. nos aut p trāgintas sex dies affligimur: qsi an-  
nī decimas deo dātes: et q nobis meti p̄totū annū  
viximus: auctori nō nos et in eius decimis plabstinetias  
mortificem. Unī frēs charissimi sicut offerre in lege in-  
bemini decimas rerū: ita ei offerre contēdite et decimas  
tierū. Quattuor aut dies pcedētes p̄mā dñicā qdragesi-  
me p̄nt eē loco p̄mitiarū. Hic nō q dragesima fūt q  
incipit a p̄ma dñica qdragesimalē hz sex hebdomadas cō-  
tinētes in vniuerso qdragintaduos dies: sicut dictū est:  
trepnitat tps i q̄ morati sūt fili⁹ israel i defto. sicut. n. illi  
morati s̄t i defto p qdragitaduas māsiōes cibati māna:  
sic et nos ab hac dñica vsc ad pascha p qdragitaduos di-  
es a delitib' abstiem: et v̄bis vite reficimur ōrōni vaca-  
ter: vt p̄iesuz xp̄m i terrā viuētiū itroducamur: sic illi in  
terrā pmissionis per iesuz naue. i. p̄ Josue itroducti fue-  
Quadrages aduerbiū numeri quadraginta vñ Crunt.  
abus. et dicitur a quadraginta.

**Quadraginta.** a quattuor vel quadrus et ginta componit  
et est omnis generis: numeri pluralis.

**Quadrangulus.** a quattuor vel quadrus et angulus cōponi-  
tur quadrangulus la. lum. i. quattuor angulos habēs. vñ  
de quadrangulatus ta. tum. et substantiue pōt declinari  
bic quadrangulus li. pro tali figura.

**Quadrans.** a quadrus vel quattuor dicit h quadrātis. i.  
quarta pars nūmi vel libre. vnde hoc quadrātal v̄l qua-  
dratālis. quoddā v̄le vas precij vnius quadrātis.

**Quadrantal.** in quadrans vide.

**Quadressis.** as assis cōponit cū quattuor et dicit hic qua-  
dressis. i. quattuor oboli: vel preciū quattuor oboloz.

**Quadriēnis.** a qttuor vel qdrus et annus cōponit h et hec  
qdriēnis et b' ne. i. quattuor ānoꝝ. vñ b' quadriēniū ny.

qualia: a voce quam facit scilicet quaqua.

**Qualis** ois ge. et hoc q̄le nomē relatiū et interrogatiū q̄li-  
tatis. vñ qualr aduer. interrogatiū. et hec qualitas tatis.  
et qualitatius ua. nū. Et est qualitas fm quā quales esse  
dicimur: vt fz albedinē albi dicimur: et est p̄priū q̄litatis  
fm eā sile vel dissile dici. Et scias q̄ relatiū qualitatis  
trahit genus a sc̄quete dictio: vt nullū deo tale sacrificiū  
qualis est zelus animarū. et pdū. quia.

**Quā** est iūctio: vt bonū est sp̄are in dño fz sp̄are in p̄ncipi-  
bus. et ē aduer. silitudinis: vt tā plato fz sortes legit. et est  
aduer. cōparādi: vt iste ē maior fz ille. et ē aduer. quātita-  
tis: vt iste fz p̄t legit. et fz hāc significationē p̄t quātus  
deriuari a fz. et fz cōponit p̄ geminationē: et d̄r fz fz. i. fz.  
**Quālibet.** i. fz. et acuit penl. (uis iūctio aduersatiua.  
Greg. Multū religt q̄ quālibet parū tm̄ deseruit: t̄c.

**Quāobrē** aduer. interrogādi fz Donatū. et acuit penl. fm  
quosdā. et videf ēē qdā irregularis aggregatio dictionū:  
que ponit loco vni dictionis poti fz vera cōpositio.

**Quāpaucis** ca. cū. i. valde paucus. et zponit a fz et paucus.  
**Quāuis.** i. fz. vel licet: i. iūctio aduersatiua. et acuit pe.  
Quanā. i. in qua parte. syllabice fz nā fm papiam.

**Quādiu** qñ ē vna pars acuit penl. vide in diu. et est fz diu  
vscz ad quā fine: vel vscz ad qd tēpus fm papiam.

**Quādo** deriuat a fz. et est aduer. t̄pis: et ē interrogatiū: ifini-  
tū: relatinū. et zponit vel syllabica: et d̄r qñqz et qñcūqz:  
et qñquidē. i. quia. et cor. q. Itē siqñ: neqñ: aliquñ an penl.  
acuit: vt ostēdi in sc̄da p̄sona vbi egi de sex ipedimentis  
accēt. i. ca. de ipedimentis enclesis. Et nō q̄ qñ fz sex  
zpositioes tm̄ vt vult magister Bene. vt siqñ: neqñ: ali-  
qñ: qñqz: quādoqñ: qñcūqz. Ex b° p̄z q̄ qñquidē nō ē cō-  
positio vera: fz ponit aliquñ loco vni partis. et poti fz dā  
vocū cōgeries irregularis fz cōpositio: et tūc accētuat ac-  
si eēt vna dictio: vt extēplo: d̄facili: decetero: exiprouiso.  
et cetera zsimilia: vt dixi supra in tertia parte in ca. de fi-  
gura composita quasi in fine.

**Quanqz** et silia habentia m. ante q. p. n. scribunt. Vnde etiā  
**Quantis** per. i. quātus. (in quendā: et in quenqz.

**Quantillus** la. lum. dīmi. de quantus.

**Quantotius** aduer. i. q̄to ocius: velocius: citius. et cōponit  
a quanto et ocius aduerbio.

**Quanto** minus due partes sūt: sīc et quāto magis: et ita sub  
duob⁹ accētib⁹ sunt p̄ferēde fz Hug. in lib. de dubio ac-

**Quantulus** la. lū. est dimi. de quātus. (centuum.

**Quātus**. ab actō quā deriuat quātus ta. tū. vñ et hec quāti-  
tas tatis: et quātitatiū ua. uū. et abltū pluralis de quāt⁹  
. s. quātis cōponit cū p. et d̄r quātisp. i. quātū: vt quantisp  
valet res ista: tātisp. Et scias q̄ quātus q̄rit de quātitati-  
te. tātua: ad qd debem⁹ r̄fidere noia quātitatiā: vt quā-  
tus es tu: monocubicus: tricubicus: magnus: pius. Sed  
quot q̄rit d̄ quātitate discreta siue numero: ad qd respō-  
den⁹ noia numeralia: vt quot sūt isti: duo: tres. et huic ex-  
positioni zcordat p̄ap. dices. Quāta: fz magna: fz parua.  
Un̄ Jacob⁹ in eplā sua. Ecce quāt⁹ ignis: fz magna silua  
icēdit. i. fz parua ignis fz magna silua incēdit. quātus et  
tant⁹ ad mēsurā: quot et tot ad numerū ptinent.

**Quapropter**. i. quāobrē: p̄pterea: quo pacto fm papiam.  
**Quartallum**. in quartariū exponitur.

**Quartan⁹**. a q̄rt⁹ ta. tū. deriuat q̄rtan⁹ na. nū. i. q̄rt⁹: vel qd  
q̄rta die ztingit vel affligit. et b° q̄rta ne. p̄ qdā febre

**Quartariū**. a q̄rt⁹ d̄r hoc q̄rtariū ry. (q̄ q̄rta die vexat.  
qdā mēsura q̄ quartā partē sextariū capit: q̄ etiā hoc q̄r-  
tallū dicit. quartallū etiā d̄r canistrū: vel cophin⁹ in quo  
mortui effeunt. Vnde in cartallū in c.

**Quart⁹** ta. tū. tā ordinarie fz numerale: et dicit a quatuor.

**Quasi**. i. sicuti. i. tanqz: velut. et ponit q̄si aliquñ p̄ silitudine.  
aliquñ p̄ vītate. p̄ silitudie. vñ p̄lan. Quasi tristes semp

autez gaudētes. p̄ vītate: vt in euāgelio Jo. Uidim⁹ glo-  
riā ei⁹ gliaz q̄si vnigeniti a p̄re. Aliqñ nihil differt vītate p̄  
silitudine an p̄ veritate ponat: vt Job. Quasi ipios per-  
cussit eos in loco vidētiū. fz ibi. sicut ipi⁹ inimicus me⁹  
aduersari⁹ meus q̄si iniquus. Sic et q̄si: vt vult Greg. p̄  
affirmatione poti⁹ fz pro silitudine dictū videt.

**Quasso**. a quatio tis quassi quassuz d̄r quassus sa. suz. et q̄si  
sim aduer. et quasso las. frequē. et hic et hec q̄sibilis et hoc  
le. et hic et hec q̄sibilis et hoc le. et quassabūdus da. dū. i. sim-  
ciliis ad q̄ssandū: vel silis q̄ssanti. et q̄ssito tas. frequē. Et  
cōponit q̄sso cū con. et d̄r cōquasso las. i. simul quassare.